
DODATEK č.l KE SMLOUVĚ O DÍLO 
č. 008-957-Lu-Sni/2017/PD

Lesy České republiky, s. p.
IČO: 42196451 
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1 106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
slatutární orgán: lng. Tomáš Pospíšil, pověřený řízením státního podniku,
zastoupené 11a základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád lng. Pavlem Pernicou, vedoucím 
Správy toků - oblast povodí Moravy, 
ve věcech technických jedná:

(dále jen „objednatel")

a

Regioprojekt Brno, s.r.o. 
sídlem Hrnčířská 573/6, 602 00 Brno 
doručovaeí adresa: P.O.BOX 3, 618 00 Brno 
IČO: 00220078 
DIČ: CZ00220078
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 335
zastoupený: lng. Petrem Marčákem, prokuristou společnosti
číslo telefonu: 

(dále jen „zhotovitel")

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a nás!. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném 
znění, tento

dodatek ke smlouvě o dílo

1/3

mailto:pavel.pemica@lesycr.cz
mailto:dagmar.vasikova@lesycr.cz
mailto:jolana.juricova@lesycr.cz
mailto:marcak@rpbrno.cz


I.

Před měl dodatku

Smluvní strany uzavřely smlouvu o dílo, jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele 
na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo:

1.1. Vypracovat pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost projektovou dokumentaci:
Projektová dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby, vydání stavebního povolení a 
provádění stavby: „MVN Hlubocký potok - Boří“; dále jen „projektová dokumentace11, na vodním 
toku Hlubocký potok , IDVT 10186178, ČHP 4-13-01-0660, ř.km 1,300-1,800, v k.ú. Březolupy.

Předmětem dodatku je změna doby plnění z důvodu projednávání variantních řešení technických návrhů 
včetně možnosti ukončení akce a z důvodu nedodání důležitých dokumentů úřadu (koordinované 
stanovisko).

Tímto dodatkem se mění následující ustanovení smlouvy:
Článek II. Doba plnění, odstavec 1.:

II.
Doba plnění

1. Zahájení prací na projektové dokumentaci: 1.7.2017

Dílo (projektová dokumentace) bude provedeno nejpozději do:

■ DÚR-31.7.2018

■ DSP+DPS: 2 kompletní paré k projednání v dokumentační komisi objednatele: do 20 týdnů 
od písemné výzvy objednatele (po vydání ÚR s nabytím právní moci)

8 Hotové dílo do: do 25 týdnů od písemné výzvy objednatele (po vydání ÚR s nabytím 
právní moci)

II.

Závěrečná ujednání

1. V ostatním zůstává shora uvedená smlouva č. 008-957-Lu-Sm/2017/PD beze změn.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, nabývá tato smlouva 
účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.

3. Tuto smlouvu je možno měnit pouze oboustranně schválenými písemnými dodatky.

4. V záležitostech, které nejsou touto smlouvou upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

5. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním 
(uveřejněním) celé této smlouvy v jejím plném znění.

6. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje ve 
smlouvě, které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť ochrana takových 
informací a údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

2/3



7. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku ledy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/201 1 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 

nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního 
zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně 
jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s. p. 
(viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR“)> a v jeho rámci přijal závazek dodržovat zejména Kodex 
CCP LČR, Protikorupční program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně všech příloh, 
čímž se LČR vymezují proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavují postupy 
k prevenci a odhalování takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, tj. za účelem nastavení 
funkčních a efektivních prevenčních procesů při plnění této smlouvy nebo v souvislosti s ním, lze 
obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost druhé smluvní straně, která je rovněž může přijmout 
za své, a to v plném jejich znění.

8. Tento Dodatek č.l se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z toho po dvou pro každou ze smluvních 
stran.

2 3 -05- 2018
Ve Vsetíně dne . .TíČ. .'.'.Č. .'.7 V Brně dne..........................

objednatel 
Ing. Pavel Pernica 

vedoucí správy toků OPM 
Lesy České republiky, s. p.

Ing. Petr Marčák - prokurista 
Regíoprojekt Brno, s.r.o.

3/3

http://www.lesycr.cz





